
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 410 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 22.05.2015   
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nº: 043/2015 
b) Licitação Nº:            029/2015 
c) Modalidade:            Pregão 
d) Data Homologação: 20/05/2015 
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS RECAUCHUTADOS E SERVIÇOS DE 

RECAUCHUTAGEM 
          f) dotação:   
                     04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
                     04.001.26.782.0013.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

04.001.26.782.0013.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
                     05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

                05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

                     06.001.12.361.0016.2.041.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.361.0016.2.041.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

                     06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

                     06.005.12.361.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.005.12.361.0016.2.046.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

                     06.005.12.365.0016.2.047.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
                     06.005.12.365.0016.2.047.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

06.005.12.365.0016.2.047.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.005.12.365.0016.2.047.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

                     07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

                     07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

                     07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  M & M COMERCIO DE PNEUS EIRELI EPP 
CNPJ/CPF:  02.966.816/0003-61  

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

 LOTE 01 – SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM    

 1 Serviço de Recauchutagem de Pneu 750*16 6  R$ 260,00 R$ 1.560,00 

2 Serviço de Recauchutagem de Pneu 900*20 L 10  R$ 390,00 R$ 3.900,00 

3 Serviço de Recauchutagem de Pneu  1000*20L 30  R$ 430,00 R$ 12.900,00 

4 Serviço de Recauchutagem de Pneu  1100*22 6  R$ 500,00 R$ 3.000,00 

5 Serviço de Recauchutagem de Pneu  1000*20R 30  R$ 460,00 R$ 13.800,00 

6 Serviço de Recauchutagem de Pneu 17.5*25 12  R$ 1.374,00 R$ 16.488,00 

7 Serviço de Recauchutagem de Pneu 1400*24 10  R$ 999,00 R$ 9.990,00 

8 Serviço de Recauchutagem de Pneu 18.4*30 2  R$ 1.592,00 R$ 3.184,00 

9 Serviço de Recauchutagem de Pneu 27.5/80*22.5 12  R$ 470,00 R$ 5.640,00 

10 Serviço de Recauchutagem de Pneu 9.00*16F 2  R$ 382,00 R$ 764,00 

11 Serviço de Recauchutagem de Pneu 19,5 L*24T 2  R$ 1.479,00 R$ 2.958,00 

12 Serviço de Recauchutagem de Pneu 12,5/80*18 2  R$ 646,00 R$ 1.292,00 

13 Serviço de Vulcanização de Pneu 17.5*25 6 R$ 441,00 R$ 2.646,00 

14 Serviço de Vulcanização de Pneu 1400*24 6 R$ 313,00 R$ 1.878,00 

 LOTE 02 – PNEU RECAUCHUTADO    

1 Pneu Recauchutado 750*16 2  R$ 279,00 R$ 558,00 

2 Pneu Recauchutado 900*20 Lonas 8  R$ 539,00 R$ 4.312,00 

3 Pneu Recauchutado 1000*20 Lonas 32 R$ 588,00 R$ 18.816,00 

4 Pneu Recauchutado 1100*22 6  R$ 735,00 R$ 4.410,00 

5 Pneu Recauchutado 1000*20 R 20  R$ 715,00 R$ 14.300,00 

6 Pneu Recauchutado 27.5/80*22.5 8  R$ 803,00 R$ 6.424,00 

7 Pneu Recauchutado 19.5L*24 T 2  R$ 2.038,00 R$ 4.076,00 

8 Pneu Recauchutado 12.5/80*18 2  R$ 725,00 R$ 1.450,00 

9 Pneu Recauchutado 17.5*25 - 16 2  R$ 1.827,00 R$ 3.654,00 

10 Pneu Recauchutado 1400*24 - 12 16  R$ 1.450,00 R$ 23.200,00 

11 Pneu Recauchutado 18.4*30 - 10 4 R$ 1.933,00 R$ 7.732,00 

12 Pneu Recauchutado 9.00*12F 2 R$ 534,00 R$ 1.068,00 

Valor Total Homologado: R$ 170.000,00 (Cento e setenta mil reais). 
Sabaudia, 20 de maio de 2015.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 410 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 22.05.2015   
 

EXTRATO CONTRATO 188/2015 - PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 041/2015 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 028/2015 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 188/2015 
DATA DE ASSINATURA: 21/05/2015 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: CARLA C. DE OLIVEIRA & CIA LTDA-ME 
CNPJ Nº: 07.932.596/0001-07 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA COMPOR A BANDINHA RÍTMICA DO CEMEI PEQUENO POLEGAR DO MUNICIPIO DE SABÁUDIA. 
VIGÊNCIA: 21/05/2015 ATÉ 21/11/2015 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

06 001 12 365 0016 2042 3.3.90.30.0000 243 104 

VALOR: R$ 8.866,40 (Oito mil oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL 028/2015 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 21 de maio de 2015. 

EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 
 

 
 

PORTARIA Nº 023/2015 

 
 O Prefeito Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
 R E S O L V E: 
 Tornar sem efeito a Portaria nº 02/2014 que concede gratificação ao servidor, MAURO ALESSANDRO CASTILHO, a partir de 01/06/2015. 
 Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, aos 21 dias do mês de maio de 2015. 
 

Edson Hugo Manueira 
- Prefeito Municipal - 

 
 

DECRETO Nº 133/2015 

 
Dispõe sobre exoneração de Servidor Público. 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 
D E C R E T A 
Art. 1º. Fica exonerado, o servidor ANTONIO ALVES DE SOUZA do cargo em comissão de Ger. Do Sine Municipal a partir de 21/05/2015. 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 21 dias do mês de maio de 2015. 

 
EDSON HUGO MANUEIRA 

-Prefeito Municipal- 

 
 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

PORTARIA Nº 030/2015 
 

 A Presidente da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, adiante assinado, no uso de suas atribuições legais, e em 
conformidade com o Art. 19 (dezenove), inciso XXVII (vinte e sete) do Regimento Interno desta Casa de Leis; 
 RESOLVE 
  Conceder, as vereadoras MILADY LEILA TRAVA e VERA H. PEREIRA MENDES, 3 (três) diárias para o custeio de viagem até a cidade 
de Curitiba – Pr, para participar do curso “PROCESSO LEGISLATIVO MUNICIPAL E O REGIMENTO INTERNO” realizada  pelo CEAP, nos dias 27, 28 e 29 do mês de maio de 2015. 

REGISTRA-SE 
     CUMPRA-SE 
                                                     AFIXE-SE 
  Edifício da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, vinte dias do mês de maio de dois mil e quinze. 
 
   

MILADY LEILA TRAVA 
Presidente 

 
 


